
Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j.:                    Nové Město na Moravě          

Tel.: 566 598 408
E-mail: eliska.hofirkova@meu.nmnm.cz

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, vodoprávní úřad jako věcně
příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), v platném znění (dále jen "vodní zákon"), jako místně příslušný správní
orgán (dále jen „vodoprávní úřad“) podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád,
v platném znění (dále jen „správní řád“) ve vodoprávním řízení posoudil žádost, kterou dne           
podali

                                                                         
                                                                      
které zastupuje ENVIREX, spol. s r.o., IČO 47914700, Petrovická č.p. 861, 592 31 Nové Město na
Moravě

(dále jen "žadatel"),

a na základě tohoto posouzení žadateli:

I. podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. i) vodního zákona

uděluje souhlas

ke geologickým pracím spojeným se zásahem do pozemku parc. č.         v katastrálním území     
                                   , jejichž cílem je provedení hydrogeologického průzkumného
vrtu pro ověření hladiny podzemní vody                      a jeho následné využití na vrtanou
studnu za zálivky pozemku (dále jen „záměr“), vodní útvar podzemních vod ID 65603 Krystalinikum v
povodí Svratky – západní část, ČHP 4-15-01-076 (Bobrůvka).

Základní údaje o záměru

Počet vrtů:  
Vrt (vrtný průměr 220/190 mm) hluboký:    

Vrt bude v celém profilu vystrojen PVC zárubnicemi s atestem na pitnou vodu o průměru 140 mm, které
budou v místě přítoku podzemní vody perforovány. Během vrtných prací prováděn geologický dozor, podle
potřeby i monitoring hladiny podzemní vody v okolních studnách v dosahu možného ovlivnění. Po ukončení
vrtných prací bude provedena ověřovací stoupací či čerpací zkouška.

II. Pro udělení souhlasu vodoprávní úřad podle ustanovení § 17 odst. 2 vodního zákona stanoví
následující podmínky:

1. Záměr bude proveden podle ověřené dokumentace geologických prací, kterou zpracovala oprávněná
organizace ENVIREX, spol. s r.o., IČ 47914700, Petrovická 861, 592 31 Nové Město na Moravě.
Případné změny v dokumentaci nesmí být provedeny bez souhlasu vodoprávního úřadu.

2. Veškeré práce budou řízeny osobou oprávněnou k provádění geologických průzkumných prací.
3. Během vrtných prací bude prováděn geologický dozor, sledována naražená a ustálená hladina, bude

vedena dokumentace vrtu.



Č.j. MUNMNM/853/2024 str. 2

4. Během vrtných prací bude na základě posouzení hydrogeologa prováděno měření hladiny podzemní
vody v okolních studnách a protokolárně zaznamenáno do stavebního deníku.

5. V případě, že další využití hydrogeologického průzkumného vrtu nebude možné, musí být zajištěn nebo
zlikvidován odbornou organizací v souladu s ověřeným projektem geologických prací a příslušnou
platnou legislativou.

6. Žadatel je povinen ohlásit vodoprávnímu úřadu dokončení záměru (průzkumných geologických prací).
7. Žadatel požádá vodoprávní úřad o převedení průzkumného díla na vodní dílo (jeho vystrojení na studnu)

nejpozději do 12 měsíců od provedení hydrogeologického průzkumného vrtu.
8. Pokud žadatel nepožádá vodoprávní úřad o převedení průzkumného díla na vodní dílo (jeho vystrojení

na studnu) nejpozději do 12 měsíců od provedení hydrogeologického průzkumného vrtu, musí být tento
vrt zajištěn plombou nebo zlikvidován odbornou organizací v souladu s příslušnou platnou legislativou.

9. Vodoprávní úřad stanoví dobu platnosti tohoto souhlasu do           

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí vodoprávního úřadu (§ 27 odst. 1 správního řádu):

                                                                     
                                                                        
                                                 
                                                              

Odůvodnění:

Dne           podal žadatel návrh na udělení souhlasu k výše uvedenému záměru. Tímto dnem bylo
zahájeno vodoprávní řízení.

K žádosti byly doloženy následující doklady:

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy,
Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou, závazné stanovisko čj.            ze dne           

- Hydrogeologické vyjádření a projekt vrtných prací.

Vodoprávní úřad oznámil dne           pod čj.                    zahájení vodoprávního řízení
známým účastníkům a dotčeným orgánům. Vodoprávní úřad stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení
tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, připomínky, popřípadě důkazy a dotčené
orgány svá stanoviska, jinak k nim podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona nebude přihlédnuto. Této
lhůty nikdo z obeslaných nevyužil.

V  rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno:

Předloženou dokumentaci, vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie a projekt
geologických prací, zpracovala v              oprávněná organizace ENVIREX, spol. s r.o., IČ 47914700,
Petrovická 861, 592 31 Nové Město na Moravě.

V rámci navržených geologických prací bude na pozemku parc. č.         v katastrálním území     
             proveden hydrogeologický průzkumný vrt (     ) pro ověření hladiny podzemní vody
a jeho další využití na vrtanou studnu.

V okolí nebyly zjištěny žádné jímací objekty.

Z doloženého hydrogeologického vyjádření vyplývá, že vrtnými pracemi nedojde k negativnímu ovlivnění
kvality a množství podzemní vody v okolních jímacích objektech, ani k ovlivnění povrchových vod
v lokalitě. Vybudováním posuzovaného vrtu nedojde k propojení vodních útvarů s hydraulicky nezávislými
režimy a nebude docházet ke změnám stávajícího režimu na lokalitě a v okolí. Jeho následným využitím na
vrtanou studnu s předpokládaným odběrem do 1 m3/den nedojde k negativnímu ovlivnění kvality
podzemních a povrchových vod. Nebude ovlivněno okolní životní prostředí a nedojde k narušení okolních
ekosystémů.

Lze tedy předpokládat, že k negativnímu ovlivnění vodních útvarů povrchových a podzemních vod
v zájmovém území nedojde.

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních vodního zákona,
projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a neshledal důvody bránící povolení. Proto rozhodl, jak
je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. V souladu s
ustanovení dle § 27 správního řádu stanovil vodoprávní úřad do okruhu účastníků řízení o vydání
vodoprávního souhlasu dle § 17 odst. 1, písm. i) žadatele, Město Nové Město na Moravě, právnické osoby s
věcnými břemeny k dotčenému pozemku a vlastníky pozemků parc. č.                            



Č.j. MUNMNM/853/2024 str. 3

                 v k. ú.                   Jiné osoby nemohou být vydáním předmětného
rozhodnutí dotčeny.

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: Ze strany účastníků řízení nebyly uplatněny žádné námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků řízení k podkladům rozhodnutí: Účastníci řízení se k podkladům
rozhodnutí nevyjádřili.

Účastníci řízení – další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu):

                                                                                   
                                                                                       

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu odvolání,
ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení
ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, podáním učiněným u Městského úřadu Nové Město na Moravě, odboru
stavebního a životního prostředí (dále jen „správní orgán“).

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho
náklady správní orgán. Včas podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Lenka Jamborová
vedoucí odboru

Rozdělovník:

Účastníci (doporučeně do vlastních rukou)
ENVIREX, spol. s r.o., IDDS: 2gi4ca7

sídlo: Petrovická č.p. 861, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupení pro:                                                         
zastoupení pro:                                                           

                      
                                             

                               
                                                

                                                                        
                                                                 
                                                       
                           

                                                  
                                                      
                                                           
                                                    
                                                                    
                                    

                                                           

Dotčené orgány (doporučeně)
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště SCHKO Žďárské Vrchy, IDDS:
dkkdkdj

sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414


		2024-01-16T07:25:29+0100
	Lenka Jamborová
	Schváleno




